
Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dip.economia 

 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

1 

 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico di lavoro 
autonomo di natura occasionale per attività funzionale alla ricerca, nello specifico di: Sviluppo 
osservatorio del progetto (WP3): costruzione di database e sviluppo di un “recommender system” 
finalizzato in particolare all’individuazione di tipologie di destinazione turistiche con specifica attenzione 
al tema gastronomico. Sono richieste in particolare: 1) analisi delle anomalie temporali dei dati raccolti, 
2) implementazione prototipale di un recommender system basato su metodi di machine learning e/o 
data mining, in particolare reti neurali, oppure cluster e simili, 3) sviluppo di una mappa su scala europea 
delle preferenze culinarie e dei risultati forniti dal recommender system. Le modalità specifiche di 
sviluppo delle task saranno concordate con i responsabili scientifici progetto. - Progetto CITIES2030 
CUP: H72F20000610006 e progetto ECO.ADIRSGIOVE. 
 

    IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 
VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

Ca’ Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive 
modifiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare  l’esistenza all’interno 
dell’Ateneo di una risorsa per lo svolgimento dell’attività di lavoro autonomo di tipo 
professionale per attività funzionale alla ricerca nello specifico di “Sviluppo osservatorio 
del progetto (WP3): costruzione di database e sviluppo di un “recommender system” 
finalizzato in particolare all’individuazione di tipologie di destinazione turistiche con 
specifica attenzione al tema gastronomico. Sono richieste in particolare: 1) analisi delle 
anomalie temporali dei dati raccolti, 2) implementazione prototipale di un recommender 
system basato su metodi di machine learning e/o data mining, in particolare reti neurali, 
oppure cluster e simili, 3) sviluppo di una mappa su scala europea delle preferenze 
culinarie e dei risultati forniti dal recommender system. Le modalità specifiche di sviluppo 
delle task saranno concordate con i responsabili scientifici progetto” e, qualora la verifica 
dia esito negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la 
comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato con 
decreto Rep. 810/2021 Prot. n. 0098019 del 03/09/2021; 

VISTO il verbale rep. 105/2021 Prot. n. 0105464-VII/16 del 28/09/2021 della Commissione 
giudicatrice designata con decreto del Direttore Rep. 890/2021 Prot. n. 0102725 del 
20/09/2021; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 
ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo   
 
 

DECRETA 
 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per 
il conferimento di un incarico di lavoro autonomo per  attività funzionale alla ricerca. 
Procedura bandita con Decreto Rep. 810/2021 Prot. n. 0098019 del 03/09/2021. 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 

- Arthur Hrast Essenfelder 

 

Decreti - DEC N. 921/2021 Prot. n. 0105559 del 28/09/2021

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it


Dipartimento di Economia – Università Ca’ Foscari Venezia 
Campus San Giobbe – Cannaregio 873, 30121 Venezia 

www.unive.it/dip.economia 
 
 

Dipartimento di Economia – Settore Amministrazione 
segreteria.economia@unive.it  

2 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo 
e nelle pagine web dedicate. 

 
Venezia, 28 settembre 2021  
                        Il Vice Direttore 

                                                                                                          Prof. Roberto Senigaglia 
                          (firma digitale) 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 

                  (firma digitale) 
 
 

http://www.unive.it/dip.economia
mailto:segreteria.economia@unive.it

		2021-09-28T14:51:09+0200
	IT
	Roberto Senigaglia




